
 

 

                    DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE 

                                                                  SHKODËR                                

   

PREVENTIVI 

RESTAURIM DHE KONSERVIM (FAZA E PARË) URA E MESIT, SHKODËR 

                                                                

Nr 
Nr. 

Analize 
Përshkrimi  punimeve Njësia Sasia Cmimi  Vlera  

 

1 R.5 Pastrim nga bimësia e ulët m2 630   

2 R.5/3 Pastrim nga bimësia e ulët muri në lartësi m2 110   

3 R.5/2 Pastrim dhe tharje të rrënjëve masive cop 10   

11 
    

R.66/1 

Restaurim shtresë kalldermi 15-20 cm mbi 

shtresë llaç M-25 dhe mbushje me rërë e 

fugave. Kalldermi original është realizuar me 

gur lumi vendosur pa rregull. Gurët janë me 

madhësi 10x20 cm, 15x30 cm dhe 30x30 cm, 

nënshtresa të jetë me llaç mbi zhavor, ndërsa 

fugat të mbushen me rërë. Gjatë zbatimit duhet 

që ti afrohemi sa më afër trajtës origjinale për 

teknikën e kalldërmit do të improvizohet në 

vende. 

m2 100   

12 R.25 

Fugatim muri, qemeresh, shpatullash (pastrim 

mekanik+larje me ujë+fugatime injektim 

materiali llaçi me pompë) 

m2 180   

14 R.17 

Restaurim mur guri parapet (komplet parapet, 

në pjesën e sipërme në gjithë gjatesinë e tij në 

të dyja krahët, me pllaka guri 300x30 cm të 

skuadruara) 

m3 3.3   

15 An 
Realizimi i dranazheve për largimin e ujrave të 

shiut në dy krahët e urës (hyrje dhe dalje) 
ml 7   



    Shuma        

    Fondi rezerve 20 % lekë     

    Shuma Totale pa TVSH lekë     

    Shuma Totale (me TVSH) lekë     

 

 


